
PREZENTACE PRO INVESTORY
START DAY – 2023/10/10



O SPOLEČNOSTI M&T 1997, A.S.

• Výrobce designového dveřního a okenního kování

• Již od roku 1997

• Sídlo v Dobrušce na Královéhradecku

• Ve vedení společnosti jsou bratři Ivo, Roman a Petr 
Ulichovi

ROK 2022 V ČÍSLECH
• 48 zaměstnanců
• Dosažené tržby 169 mio. CZK
• Export do 59 zemí světa
• více jak 160 zaregistrovaných patentů 

a průmyslových vzorů

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2

OCENĚNÍ

• Za nadčasový design jsme několikrát 
obdrželi prestižní světová ocenění REDDOT 
DESIGN AWARD (2013, 2020) a GOOD 
DESIGN AWARD (2020).



PRODUKTOVÉ PORTFOLIO

3

DVEŘNÍ A OKENNÍ KLIKY

Naše produktové portfolio obsahuje přes 40 modelových řad. Každá řada dále 
obsahuje několik modelů s různými povrchovými úpravami. Celkem se tak jedná 
o stovky produktů s vysokou přidanou hodnotou a nadčasovým designem.

NEVIDITELNÉ ZÁRUBNĚ A M&T MAGNETIC

M&T rovněž vyrábí související příslušenství. Novinkami v portfoliu jsou 
neviditelné zárubně či magnetický systém zavírání dveří M&T MAGNETIC. 
Ten je zásadní ve své spolehlivosti a komfortu ovládání, nepotřebuje žádnou 
údržbu a servis, je radost ho denně používat.

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



4M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory

VÝVOJ TRŽEB A JEJICH STRUKTURA

Zdroj: Analytická zpráva 2022, STARTEEPO Zdroj: Analytická zpráva 2022, STARTEEPO



HOSPODAŘENÍ A JEHO VÝHLED

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 5

tis. CZK 1H 2021 2021 1H 2022 2022 1H 2023 E2023

Tržby 74 127 150 527 86 003 168 720 86 546 175 – 200 000

YoY % 14% 16% 16% 12% 0,6% +4%

EBITDA 29 582 42 068 24 124 32 678 27 933 42 – 45 000

YoY % 43% 87% -18% -22% 16% +28%

Provozní 
zisk 27 462 37 536 21 908 27 063 25 667 37 – 40 000

YoY % 52% 103% -20% -28% 17% +39%

Zisk před 
zdaněním 27 545 37 577 21 309 26 682 25 520 33 – 35 000

YoY % 90% 130% -23% -30% 20% +24%

Čistý zisk po 
zdanění 30 296 16 868 21 116 20 481 30 – 32 000

YoY % 139% -30% 21% +44%



KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ ZA 1H23

• Do vyšší ziskovosti za 1H se projevila stabilizace cen energií a materiálů. 

• Pozitivní efekt měly také mírně nižší mzdové náklady. 

• Společnost očekává, že tyto efekty vydrží do konce roku a podpoří tak rekordní výsledky. 

• 3Q je z pohledu prodejů náročnější a čtvrtletí tak skončí pod plánem.

• Potvrzujeme však roční výhled hospodaření, a to ve spodní polovině odhadovaného pásma.

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 6



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI 2023

PROJEKT FOTOVOLTAIKY

• Instalace střešní fotovoltaiky včetně baterií na zhruba 1/5 celkové spotřeby energií M&T proběhne v roce 2023.

• Celkové náklady cca 7 mio. CZK (získána dotace 2,1 mio. CZK, tj. 30 % nákladů). Návratnost investice 7-8 let.

• Aktuálně probíhají stavební práce.

ROZVOJ DCEŘINNÉ SPOLEČNOSTI NA SLOVENSKU

• V roce 2023 se hodláme více zaměřit na slovenský trh včetně realizace investice do nového showroomu na 
Slovensku (otevřeno v září 2023).

DESIGNBLOK

• Proběhla prezentace nové dveřní kliky Nomad její designérkou Evou Le Peutrec na Designbloku 2023.

7M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



NOVÝ
SHOWROOM
Naše bratislavská pobočka otevřela v září nový showroom



NOVÝ
SHOWROOM

Naše bratislavská pobočka 

otevřela v září nový showroom



DESIGNBLOK
Prezentace dveřní kliky Nomad designérkou Evou Le Peutrec.



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI 2023

VÝPLATA DIVIDENDY

• Společnost hodlá vyplatit zálohu na dividendu 1 250 CZK / akcie.

• Rozhodným dnem je 13. 10. 2023.

• Dnem výplaty bude 15. 11. 2023.

• Výplatu řádné dividendy za celý rok 2023 pak čekáme standardně během léta 2024 (technicky tak bude 
vyplacena za rok 2023 dividenda 2x).

• Celková výše dividendy za rok 2023 je očekávána na úrovni 2 500 CZK / akcie.

SNÍŽENÍ ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU

• Společnost hodlá snížit základní kapitál na mimořádné valné hromadě o 30 %, a to na 89 600 tis. CZK ze 
současných 128 000 tis. CZK.

• Důvodem je srovnání účtů vlastního kapitálu, které aktuálně nevyhovují dlouhodobým výplatám dividendy.

• Zároveň je potřeba navýšit účet kapitálových fondů, který je aktuálně v záporu.

• Změna by měl proběhnout k datu 30. 11. 2023.

11M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory



DĚKUJI ZA POZORNOST

KONTAKT PRO INVESTORY

M&T 1997, a.s.  Ivo Ulich / předseda dozorčí rady

Čs. odboje 1044  i.ulich@kliky-mt.cz

518 01 Dobruška 

12M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory


